
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

29.06.2023    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 15

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2024 - oblast č. 1 

spisová značka zadavatele: KVAD2401 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2023-017155 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k technické 

kvalifikaci dle čl. 5 přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace. 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání technické kvalifikace takto: 

„5.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 
seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

5.3 Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace).  

5.4 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 
poskytnul významné služby spočívající v pravidelném poskytování přepravních služeb ve veřejné 
linkové dopravě nebo městské autobusové dopravě v rozsahu odpovídajícím nejméně 
6 000 000 kilometrů dle jízdních řádů. Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, 
že účastník zadávacího řízení ve stanovené době poskytnul významné služby spočívající 
v pravidelném poskytování přepravních služeb ve veřejné linkové dopravě nebo městské 
autobusové dopravě v závazku veřejné služby alespoň po dobu 12 bezprostředně po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců.“ 

Zadavatel uvádí, že dodavatelé mohou ve vztahu k objemu kilometrů tento objem skládat více 
významnými službami napříč zadavatelem stanoveným obdobím, tedy v posledních třech letech 
před zahájením zadávacího řízení. 

Příklad: 

Významná služba č. 1 Významná služba č. 2 
- 1.000.000 km - 2.000.000 km 
- Od 20.08.2021 do 31.12.2022 - Od 05.06.2021 do 31.01.2023 

Významná služba č. 3 Významná služba č. 4 
- 1.700.000 km - 1.600.000 km 
- Od 01.01.2021 do 31.12.2022 - Od 01.12.2022 do 15.05.2023 

 

Zadavatel uvádí k požadavku na „pravidelné poskytování přepravních služeb ve veřejné linkové 
dopravě nebo městské autobusové dopravě v závazku veřejné služby alespoň po dobu 12 
bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců.“, že požadovaných 12 kalendářních měsíců 
musí být prokazováno ve vztahu k jednomu konkrétnímu zadavateli/objednateli (či 
zadavatelům/objednatelům v případě společného zadávání/objednání) a to ve vztahu k jedné 
konkrétní smlouvě/objednávce.  

Ve vztahu k veřejným službám v přepravě cestujících „v závazku veřejné služby alespoň po dobu 
12 bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců“ není stanovena minimální hodnota 
kilometrů, které dodavatel měl za dané období poskytnout. Pro prokázání technické kvalifikace 
je rozhodný souhrnný objem 6 000 000 kilometrů za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení a také skutečnost, že jeden závazek veřejné služby trval alespoň po dobu 12 bezprostředně 
po sobě jdoucích kalendářních měsíců bez ohledu na objem kilometrů, který dodavatel 
v průběhu po dobu tohoto závazku veřejné služby poskytl. 



 

  3 I 3 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či na 

profilu zadavatele. 

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2023-06-29T18:10:58+0000
	Mgr. Jan Tejkal




